
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-03-2023 - Convocatoria ANR 2022 F3 - Proceso de evaluación - Proyectos 
aprobados

 

VISTO el Expediente EX-2022-35395824- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero 
de 2020, la Resolución N° 179 de fecha 6 de junio de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL 
DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN, y

 

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 179/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, 
organismo descentralizado en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación de proyectos para la adjudicación de 
Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022 F3), a través de la Dirección 
Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la mencionada Agencia Nacional, destinados al 
financiamiento parcial de proyectos cuya finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una 
solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología a escala piloto y prototipo, en el marco del 
PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO INTERAMERICANO DE 
DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al 
 procedimiento de admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los 
evaluadores designados por la referida Dirección Nacional, quienes se han expedido oportunamente.



Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas aprobadas de acuerdo a su 
formulación original.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento 
Externo y Local han tomado la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la 
intervención de su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de 
fecha 14 de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN del 10 de marzo de 2023.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar de acuerdo a su formulación original las propuestas presentadas a la 
convocatoria para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico 
(ANR 2022 F3) por las empresas que se detallan en el Anexo que como IF-2023-20407736-APN-
DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida, adjudicando a las mismas un aporte no 
reintegrable para la ejecución de los proyectos allí detallados y por los montos establecidos en el citado 
Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino la facultad 
de suscribir los instrumentos pertinentes para la concreción de los Beneficios Promocionales a que se 
refiere el Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente medida será atendido con la disponibilidad 
presupuestaria correspondiente al PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO 
INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo 
Tecnológico Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos, todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 



 





ANR 2022 F3


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas de acuerdo a su formulación original


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0012/22


EX-2022-


105995226- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


VOLPOR SA


DESARROLLO DE EQUIPO PLUG CATCHER CON 


CARACTERISTICAS INNOVADORAS PARA APLICACION 


EN YACIMIENTOS NO CONVENCIONALES


30708222085
D - 29 - 


29140
NE              43.651.000,80             29.999.800,00                      43.651.000,80                29.999.800,00 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0019/22


EX-2022-


108551424- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


IAC INTERNACIONAL 


S.R.L.


DESARROLLO DE MÉTODOS, INSTRUMENTOS Y 


REACTIVOS DE LABORATORIO PARA EL ESTUDIO DE 


PROTEÍNAS HUMANAS EN SANGRE POR 


ELECTROFORESIS.


30666148300
D - 24 - 


24249
BA              22.472.509,40             15.730.649,40                      22.472.509,40                15.730.649,40 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0026/22


EX-2022-


110956861- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


BIOCHEMIQ S.A.


I+D DE CONSTRUCCIONES DE PROXVIRUS PARA EL 


DESARROLLO DE UNA VACUNA DE TERCERA 


GENERACIÓN, VECTORIZADA POR VIRUS VACCINIA 


ANKARA MODIFICADO (MVA) PARA LA PREVENCIÓN 


DE LA RABIA.


33708828039
D - 24 - 


24232
BA              44.763.244,00             30.000.000,00                      44.763.244,00                30.000.000,00 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0055/22


EX-2022-


111387401- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CHEMTEST 


ARGENTINA SA


DESARROLLO DE TECNOLOGÍAS PARA LA DETECCIÓN 


DE CULTIVOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS 


TOLERANTES A HERBICIDAS


30715079891
D - 24 - 


24239
BA              42.862.305,93             29.999.999,97                      42.862.305,93                29.999.999,97 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0093/22


EX-2022-


114746419- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


EXWAITI S.A.


CREACIÓN DE UNA NUEVA PLATAFORMA ON LINE 


"SISTEMA DE GESTIÓN GEOGRÁFICA" MEDIANTE EL 


DESARROLLO DE LAS APLICACIONES "CAMINO 


OPTICO" Y "PLANTA INTERNA" PARA REDES DE 


TRANSMISIÓN DE DATOS


30717428419
K - 72 - 


72200
CB              37.464.000,00             29.880.000,00                      37.464.000,00                29.880.000,00 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0104/22


EX-2022-


114411364- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


LIPOMIZE SRL


ESCALADO PILOTO DE LA PRODUCCIÓN DE 


ANFOTERICINA B LIPOSOMAL MEDIANTE TÉCNICAS 


MICRO Y MILIFLUÍDICAS


30712353569
D - 24 - 


24290
SF              18.876.682,00             15.009.919,00                      18.876.682,00                15.009.919,00 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0111/22


EX-2022-


114265822- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


YOMEL SA


PLATAFORMA DIGITAL DE ADQUISICIÓN Y 


PROCESAMIENTO DE DATOS EN CAMPO PARA 


DISEÑO SUSTENTABLE DE MAQUINARIA AGRÍCOLA


30561325002
D - 29 - 


29219
BA              46.199.054,00             30.000.000,00                      46.199.054,00                30.000.000,00 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0118/22


EX-2022-


113582606- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


CUMBRESOFT SAS


DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO PARA 


LA OPTIMIZACIÓN DE FLOTAS VEHICULARES BASADO 


EN METAHEURÍSTICAS HÍBRIDAS


30715901192
K - 72 - 


72200
ME              46.370.000,00             29.450.000,00                      46.370.000,00                29.450.000,00 


ANR ANR 2022 F3
ANR 30000 F3 


0124/22


EX-2022-


112764956- -APN-


DNFONTAR#ANPID


TYI


ORTRONIC GLOBAL SA
DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMA DE 


CALEFACCIÓN A BASE DE HIDRÓGENO
30715113259


D - 31 - 


31100
BA              26.543.359,00             20.495.359,00                      26.543.359,00                20.495.359,00 


329.202.155,13$   230.565.727,37$   329.202.155,13$      230.565.727,37$ 


Montos Solicitados Montos Aprobados


9 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 2022 F3 - Proyectos Aprobados sin modificación - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Viernes 24 de Febrero de 2023

				2023-02-24T12:32:53-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-20407736-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-20407736-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-02-24T12:32:53-0300









	fecha: Jueves 30 de Marzo de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-92-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-03-30T11:38:17-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-03-30T11:39:11-0300




